

PREGÃO ELETRÔNICO Nº018/2022

PROPOSITANTE: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA

CNPJ: 41.883.167/0001-25

OBJETO: contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de material de expediente de uso diário, para as diversas Secretarias.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Agenda Permanente 14,5x20,5cm(AxL), c/ 192 fls.	LORIGFRAF	Und	40	21,90	876,00
2	Caderno 10 materias capa dura com 200 fls	CREDEAL	Und	80	12,39	991,20
3	Caderno brochura grande 98 fls.	SÃO DOMINGOS	Und	120	5,82	698,40
4	Caderno capa dura 48 fls.	SÃO DOMINGOS	Und	80	3,79	303,20
7	Cartolina (Várias Cores).	REIPEL	Fl.	600	0,64	384,00
8	Cartolina laminada (dourada, azul, vermelha, verde).	REIPEL	Und	600	1,92	1.152,00
9	Emborrachado E.V.A. (verde, pele, vermelho, amarelo, marrom, rosa, laranja, branco).	IBEL	Und	1000	1,99	1.990,00
11	Envelope Médio	SCRITY	Und	2000	0,35	700,00
12	Envelope Ofício	SCRITY	Und	2000	0,39	780,00
20	Isopor 5mm	FRICALOR	Und	200	1,32	264,00
21	Livro Ata c/ 100 fls	SÃO DOMINGOS	Und	100	12,92	1.292,00
22	Livro Ata c/ 200 fls	SÃO DOMINGOS	Und	200	22,49	4.498,00
23	Livro ponto c/ 100 Fls	BAAG	Und	100	14,49	1.449,00
24	Livro protocolo c/50 Fls	BAAG	Und	80	8,49	679,20
26	Papel camurça (cores variadas)	REIPEL	Fls	300	0,97	291,00
28	Papel cartão (Várias Cores) c/50	OFFPAPER	Cx	120	14,49	1.738,80
29	Papel celofane (vermelho, amarelo, azul, verde)	VMP	Und	200	1,05	210,00
32	Papel crepon (Cores)	REIPEL	Fl.	300	1,59	477,00
34	Papel fotográfico c/50	MASTERPRINT	Pcte	120	20,00	2.400,00
35	Papel Guache (Várias Cores)	REIPEL	Fl.	120	1,49	178,80
36	Papel Madeira	REIPEL	Und	200	0,89	178,00
37	Papel ofício A4 210x297	CLEAR	Resma	1000	18,48	18.480,00
38	Papel ofício colorido 100fls.	REPORT	Pcte	40	6,99	279,60
39	Papel ofício Nº 2	REPORT	Resma	40	32,85	1.314,00
41	Bastão Cola Quente Silicone Fina	IBEL	Und	200	0,70	140,00
43	Cola branca 01 kg	BAMBINI	Kg	80	19,00	1.520,00
44	Cola branca 500gr	BAMBINI	Und	80	9,95	796,00
45	Cola branca 90g	BAMBINI	Und	100	2,25	225,00
47	Cola de isopor 90 g	BAMBINI	Und	300	3,85	1.155,00
48	Cola glitter (prata, dourada, verde, vermelha) c/06	BAMBINI	Cx	80	10,82	865,60
49	Cola permanente para tecido	ACRILEX	Und	60	5,95	357,00
51	Pistola de Cola Quente Silicone Grossa	PLANET T	Und	40	21,00	840,00
52	Abastecedor p/ pincel de quadro branco 20ml	BRW	Und	1000	4,00	4.000,00

56	Caneta p/ CD	BRW	Unid	80	2,35	188,00
57	Lápis de cera grosso cx. c/ 12 und	ALCALEX	Cx	150	4,90	735,00
58	Lápis de cor grande cx. c/ 12 und	GATTE	Cx	150	4,50	675,00
59	Lápis Grafite Comum com 144	LEONORA	Cx	20	42,00	840,00
67	Pincel Chato nº08	KIT	Und	100	2,25	225,00
68	Pincel Chato nº12	KIT	Und	100	2,65	265,00
69	Pincel Chato nº20	KIT	Und	100	4,63	463,00
70	Pincel nº0	KIT	Und	100	1,87	187,00
72	Tinta Guache - Pote Grande - Cores Variadas 500ml	BAMBINI	Und	120	9,38	1.125,60
73	Tinta guache (cores variadas) c/06	ALCALEX	Cx	20	5,78	115,60
74	Tinta para Tecido - Pote Grande - Cores Variadas	ACRILEX	Und	100	16,60	1.660,00
75	Tinta para tecido c/06 cores 15ml	ACRILEX	Cx	100	14,90	1.490,00
77	Pasta A-Z (estreita)	POLYCART	Und	80	12,76	1.020,80
78	Pasta A-Z larga	POLYCART	Und	40	16,00	640,00
79	Pasta c/ canaleta	POLIBRAS	Und	30	2,20	66,00
81	Pasta Classificador (bege)	DELLO	Und	60	4,80	288,00
83	Pasta plástica transparente com elástico	DAC	Und	10	2,88	28,80
85	Pasta polionda com elástico larga	POLIBRAS	Und	120	7,45	894,00
86	Pasta polionda com elástico média	POLIBRAS	Und	60	4,95	297,00
87	Pasta Polionda Fina c/elástico	DAC	Und	60	3,08	184,80
90	TNT (cores variadas)	SANTA FÉ	M	1500	2,45	3.675,00
95	Apontador	MASTERPRINT	Und	250	0,73	182,5
96	Apontador com depósito	LEONORA	Und	200	1,20	240,00
97	Balões coloridos c/ 50 unidades	HAPPY	Pcte	400	8,80	3.520,00
98	Barbante (rolo)	SOBERANO	Und	60	13,90	834,00
99	Borracha desenho cx. C/30 unidades	RED BOR	Cx	50	26,80	1.340,00
100	Borracha ponteira cx. C/100 unidades	RED BOR	Cx	50	24,20	1.210,00
103	Clips nº 2/0 c/ 100	ACC	Cx	200	3,10	620,00
104	Clips nº 4/0 - c/ 50	ACC	Cx	150	3,18	477,00
105	Clips nº 8/0 c/ 25	ACC	Cx	150	3,05	457,50
106	Corretivo liq. 18ml a base d'água cx/ 12 und	RADEX	Cx	70	17,90	1.253,00
107	Estilete Fino	MASTERPRINT	Und	150	1,75	262,50
108	Estilete Largo	MASTERPRINT	Und	100	3,22	322,00
109	Extrator de Grampos	BRW	Und	80	2,50	200,00
110	Fita adesiva 19x50 colorido	FIT PEL	Und	100	4,16	416,00
111	Fita Adesiva Transparente Grande	EUROCEL	Und	200	4,90	980,00
115	Fita dupla face 12x30	FIT PEL	Und	150	6,80	1.020,00
121	Grampeador médio	BRW	Und	60	24,20	1.452,00
122	Grampeador para tapeceiro, capacidade grampo: 106 / 4; 106 / 6 e 106 / 8 mm.	BRW	Und	60	69,85	4.191,00
123	Grampo n.º 06 c/ 5000	BACCHI	Cx	150	14,20	2.130,00
124	Grampo p/ grampeador 26/6 c/5000	BRW	Cx	200	6,88	1.376,00
125	Grampo Trilho Para Pastas c/50	BACCHI	Cx	150	14,68	2.202,00
126	Grampos Para Grampeador Rocama (Caixa)	BACCHI	Und	70	13,50	945,00
127	Massa de modelar c/12	ALCALEX	Cx	200	6,51	1.302,00

131	Plástico transparente	BRW	M	150	3,85	577,50
132	Porta Lápis	DELLO	Und	80	9,35	748,00
133	Prancheta grande c/ prendedor de aço	WALLEU	Und	60	7,99	479,40
134	Quadro Branco 1.20cmX2.00	CASA MENDES	Und	60	200,00	12.000,00
136	Tesoura (grande)	BRW	Und	80	9,81	784,80
					VALOR TOTAL	R\$ 108.088,60

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$108.088,60 (cento e oito mil oitenta e oito reais e sessenta centavos)

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA : 05 (CINCO) DIAS

PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS

COREMAS-PB 27 DE JUNHO DE 2022



JOSÉ MARCONDES FERNANDES
 CPF: 125.711.498-06
 ADMINISTRADOR
 REPRESENTANTE LEGAL
 PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA
 CNPJ: 41.883.167/0001-25

CNPJ: 41.883.167/0001-25
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA
INSC: 16.399.455-2
 RUA MARIA ROCHA SARMENTO, 49 - CENTRO
 CEP: 58.900-000 | CAJAZEIRAS-PB